Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020111800154

154

Nº 220, quarta-feira, 18 de novembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
DELIBERAÇÃO Nº 1.403, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionado no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 12/08/2020, 16/09/2020,
07/10/2020 e 11/11/2020.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 12/08/2020, 16/09/2020, 07/10/2020 e
11/11/2020.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR BELMINO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.051790/2020-91
Proponente: Associação Aventura Especial
Título: Time Aventura Especial - Porsche Cup
SLI: 2000891
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.119.406/0001-74
Cidade: São Paulo/SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.863.175,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1203 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 34065-0
Período de Captação até: 11/11/2023
2 - Processo: 71000.049814/2020-42
Proponente: Associação Beneficiente da Comunidade de Jesus
Título: Crescendo no Esporte I
SLI: 2000687
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 55.945.257/0001-08
Cidade: UF: São Paulo/SP
Valor autorizado para captação: R$ 415.271,92
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1817 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25996-9
Período de Captação até: 07/10/2023
3 - Processo: 71000.054484/2020-15
Proponente: Associação Brasileira de Karate
Título: Equipe de Rendimento do Karatê de Chapeó - SC
SLI: 2001051
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 03.588.638/0001-83
Cidade: UF: Chapecó - SC
Valor autorizado para captação: R$ 182.789,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0321 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 111798-X
Período de Captação até: 11/11/2023
4 - Processo: 71000.051568/2020-99
Proponente: Associação Brasiliense dos Amigos da Natação - ABRAN
Título: ABRAN 20 - Seleção DF - Troféu Chico Piscina
SLI: 2000876
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 04.588.907/0001-74
Cidade: Brasília/DF
Valor autorizado para captação: R$ 69.576,27
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4594 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 18922-7
Período de Captação até: 07/10/2023
5 - Processo: 71000.051498/2020-79
Proponente: Associação Cultural e Esportiva Aquidabã
Título: Handebol Educacional
SLI: 2000839
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.023.784/0001-22
Cidade: Aquidabã/SE
Valor autorizado para captação: R$ 236.758,77
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1399 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 18662-7
Período de Captação até: 07/10/2023
6 - Processo: 71000.053570/2020-01
Proponente: Associação de Apoio a Cultura e Esporte de Santa Catarina
Título: 14ª Corrida de Praia de Navegantes
SLI: 2000681
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.764.215/0001-90
Cidade: UF: Balneário Camboriú/SC
Valor autorizado para captação: R$ 138.237,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1489 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63743-2
Período de Captação até: 11/11/2023
7 - Processo: 71000.046376/2020-61
Proponente: Associação de Ginástica de São José - AGIS
Título: Escolinha de Ginástica de São José - SC - Ano 3
SLI: 2000517
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 21.168.920/0001-93
Cidade: São José/SC
Valor autorizado para captação: R$ 171.615,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5455 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 17851-9
Período de Captação até: 11/11/2023
8 - Processo: 71000.047777/2020-38
Proponente: Associação Desportiva de Futsal Uberlândia
Título: Uberlândia Futsal Social
SLI: 2000607
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 13.291.099/0001-70

Cidade: UF: Uberlândia/MG
Valor autorizado para captação: R$ 506.874,86
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1501 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 57878-9
Período de Captação até: 07/10/2023
9 - Processo: 71000.048299/2020-83
Proponente: Associação Desportiva e Cultural Cetisa
Título: ESPORTE, INTEGRAÇÃO E LAZER Construção de Quadra Poliesportiva na cidade
de Timbó/SC
SLI: 2000280
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 12.200.731/0001-60
Cidade: Timbó/SC
Valor autorizado para captação: R$ 417.380,81
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0629 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39864-08
Período de Captação até: 16/09/2023
10 - Processo: 71000.040725/2020-31
Proponente: Associação Desportiva Eduka Fut
Título: Projeto Eduka Fut
SLI: 2000149
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 12.011.824/0001-46
Cidade: Cotia/SP
Valor autorizado para captação: R$ 313.329,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7010 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 12886-4
Período de Captação até: 12/08/2023
11- Processo: 71000.049847/2020-92
Proponente: Associação Eco Garopaba
Título: Prancha Ecológica - Sustentabilidade é a Nossa Praia - ANO II
SLI: 2000690
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 17.605.201/0001-15
Cidade: UF: Garopaba/SC
Valor autorizado para captação: R$ 210.483,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3674 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25466-5
Período de Captação até: 07/10/2023
12 - Processo: 71000.046491/2020-35
Proponente: Associação Lageana de Futsal
Título: Lages Futsal - Federação Catarinense
SLI: 2000524
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 17.633.109/0001-69
Cidade: UF: Lages/SC
Valor autorizado para captação: R$ 98.779,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0307 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 71234-5
Período de Captação até: 16/09/2023.
13 - Processo: 71000.045107/2020-87
Proponente: Associação Napoli Caçadorense
Título: Voleibol - Construindo Campeãs
SLI: 2000444
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.186.613/0001-28
Cidade: Caçador/SC
Valor autorizado para captação: R$ 397.076,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0375 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53818-3
Período de Captação até: 16/09/2023
14 - Processo: 71000.053456/2020-72
Proponente: Associação Núcleo de Esportes e Cidadania
Título: Capacitação LPO Núcleo Esportivo
SLI: 2001175
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 17.671.954/0001-29
Cidade: UF: Viçosa/MG
Valor autorizado para captação: R$ 125.138,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0428 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95122-6
Período de Captação até: 11/11/2023
15 - Processo: 71000.052804/2020-94
Proponente: Associação Onda Azul
Título: Projeto Onda Azul
SLI: 2000920
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 29.990.685/0001-42
Cidade: UF: Florianópolis/SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.014.250,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4611 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26843-7
Período de Captação até: 11/11/2023
16 - Processo: 71000.053700/2020-05
Proponente: Associação Paranaense de Equoterapia e Inclusão Equestre
Título: Paraenduro Equestre - Ano 01
SLI: 2001166
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 29.284.695/0001-62
Cidade: UF: Ponta Grossa/PR
Valor autorizado para captação: R$ 212.033,61
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3048 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39544-7
Período de Captação até: 11/11/2023
17 - Processo: 71000.055339/2020-43
Proponente: Associação Patobranquense de Futsal Feminino
Título: Escola de Patinhas - Ano
SLI: 2001288
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 19.287.097/0001-93
Cidade: UF: Pato Branco/ PR
Valor autorizado para captação: R$ 178.698,85
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0495 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 848980
Período de Captação até: 11/11/2023
18 - Processo: 71000.053640/2020-12
Proponente: Associação Paulistana de Recreação Esportes e Lazer
Título: MO€VE - III - Ano II
SLI: 2001379
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 01.237.881/0001-21
Cidade: São Paulo/SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.117.534,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53595-8
Período de Captação até: 11/11/2023
19 - Processo: 71000.053626/2020-19

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-18T04:43:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial